SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL

[bookmark: _GoBack]
CONCORRÊNCIA Nº 004/2019
(Agências de Publicidade)

ATA DA SESSÃO DE SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e cinco minutos, na Sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do rio Grande do Sul (CAU/RS), em Porto Alegre/RS, reuniu-se a Comissão Especial de Licitações – Agências de Publicidade, instituída pela Portaria Presidencial nº 048, de 20 de março de 2019, para proceder ao sorteio dos membros que comporão a Subcomissão Técnica julgadora das propostas técnicas da Concorrência nº 004/2019, em atendimento ao §2º do art. 10, da Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010.

Além da Comissão Especial de Licitação, composta pelos funcionários Thiago dos Santos Albrecht, Suzana Rahde Gerchmann e Marcele Danni Acosta, estiveram presentes os funcionários Jaime Leo Ricachenevsky Martines Soares e Alexandra Silva de Souza na condição de testemunhas. Nenhum dos profissionais interessados compareceu à sessão.

Iniciada a sessão, foi lida a relação de nomes, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2019 – Seção 3, em atenção ao §4º do art. 10, da Lei nº 12.232/2010, dos profissionais interessados, todos sem vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com o CAU/RS:
1. Domingos Secco Junior;
2. Jacques Antonio Boer Fernandes;
3. João Samuel Miragem Filho;
4. Luciana Saraiva Russowsky;
5. Marianna Senderowicz;
6. Régis Montagna;
7. Ricardo Silvestrin;
8. Saulo Daniel Barbosa;
9. Tatiana Magalhães Gappmayer.

A Comissão, então, inseriu 9 (nove) papéis retangulares do mesmo tamanho, 2,2cm x 8,8cm, com os respectivos nomes previamente impressos de cada participante. Os papéis foram dobrados em 3 (três) dobras e inseridos dentro de um saco plástico. Após agitar por 3 (três) vezes, foi solicitado que a funcionária Alexandra Silva de Souza, testemunha, retirasse do saco plástico 3 (três) dos papéis e entregasse ao Presidente da Comissão Especial de Licitação, para leitura dos seguintes nomes escritos:
1. Marianna Senderowicz;
2. Domingos Secco Junior;
3. Ricardo Silvestrin;
os quais foram declarados membros da Subcomissão Técnica.

Na sequência, solicitou-se que a Sr.ª Alexandra continuasse retirando do saco plástico um papel por vez, até o término dos nomes, para que fosse definida a ordem de suplência, a qual configurou-se na seguinte sequência:
4. Tatiana Magalhães Gappmayer;
5. Saulo Daniel Barbosa;
6. João Samuel Miragem Filho;
7. Regis Montagna;
8. Luciana Saraiva Russowsky;
9. Jacques Antonio Boer Fernandes.

Nada mais havendo a tratar, às nove horas e quinze minutos, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata que vai assinada pelos presentes.

Porto Alegre/RS, 05 de junho de 2019.

Thiago dos Santos Albrecht
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Suzana Rahde Gerchmann
Membro da Comissão Especial de Licitação

Marcele Danni Acosta
Membro da Comissão Especial de Licitação

Jaime Leo Ricachenevsky Martines Soares
Testemunha

Alexandra Silva de Souza
Testemunha

image1.png